2023. 11. 27.(월) 석간용

이 보도자료는 2023년 11월 27일 오전 10:00부터 보도할 수 있습니다.





보도 자료

담당부서 : 시민건강국 스마트건강과

스마트건강과장 채명준 02-2133-7560 가족건강팀장 이미점 02-2133-7576

쪽수: 3쪽

서울시-라이온코리아(주), '임신부 위생용품' 45억원 상당 지원

- 시, 11월 27일 라이온코리아(주) 서울사회복지공동모금회와 기부협약식 진행
- 내년부터 25개 보건소 등록 모든 임신부 손세정제. 칫솔 등 4종 세트 제공
- 5년간 임신부 위생용품 지원. 기업 사회공헌 확산 '저출생 극복' 기여 기대
- □ 서울시는 라이온코리아(주)로부터 45억 원 상당 '임신부 위생용품 세트'를 기부받아, 내년부터 모든 임신부에게 지원한다.
- □ 시는 11월 27일 라이온코리아(주), 서울사회복지공동모금회와 함께 '임신부 위생용품 기부협약식'을 진행, 오세훈 시장, 한상훈 라이온 코리아㈜ 대표이사, 김재록 서울사회복지공동모금회 회장이 참석해 협약을 체결한다.
- □ 협약에 따라 시는 라이온코리아(주)로부터 5년간('24-'28년) 45억 원 상당의 임신부 위생용품을 기부받으며, 물품은 서울공동모금회와 25개 자치구 보건소를 통해 임신부에게 배분할 예정이다.

- 라이온코리아(주)가 생산·기부하는 위생용품 세트는 임신부를 위한 손 세정제, 약한 잇몸용 치약, 칫솔 등 4종으로 구성돼 있다.
- 위생용품 세트는 25개 보건소에 등록된 임신부를 대상으로 방문자에게 직접 제공하거나. 철부제와 함께 택배로 전달할 계획이다.
- □ 이번 협약으로 서울시는 거주 모든 임신부에게 5년간 위생용품 세트를 지원함으로써 저출산 대응을 강화하고, 민간기업·단체는 사회공헌 기부 문화 확산에 기여할 것으로 기대된다.
 - 한상훈 라이온코리아(주) 대표이사는 "서울시 저출생 극복에 조금 이나마 도움을 드리고, 임신부의 건강한 위생습관 형성을 위해 지원한다."고 밝혔다.
 - 김재록 서울공동모금회 회장은 "서울시와 함께 민간과 협력해 나눔문화 확산과 기업 사회공헌활동이 꾸준히 이어질 수 있도록 노력하겠다."고 말했다.
- □ 박유미 서울시 시민건강국장은 "서울시는 저출생 해결을 위해 가능한 자원을 최대한 지원하고 있다. 이번 협약으로 기업도 힘을 보태고 실질적인 도움을 주어 감사드린다."며 "앞으로도 서울시는 저출생 극복을 위한 지원을 아끼지 않겠다."고 말했다.

붙임. 행사 개요 1부.

『라이온코리아(주) 와 함께하는』 '임신부 위생용품 세트'지원 기부협약식 계획(안)

□ 행사개요

ㅇ 행 사 명 : 라이온코리아(주) '임신부 위생용품 세트'지원 기부협약식

ㅇ 일 시 : '23.11.27.(월) 09:50~10:15(25')

ㅇ 장 소 : 6층 영상회의실

ㅇ 참 석

-(내부인사) 서울특별시장, 시민건강국장

-(외부인사) 라이온코리아(주) 대표이사(한상훈), 서울사회복지공동모금회 회장(김재록)

o 기부내용: 임신부 위생용품 세트('24~'28년, 5년간 총 45억 상당)

- 매년 4만세트(22,500원, 9억 상당)

- 손세정제, 치약, 칫솔 등

《라이온코리아 기부현황》

√ 기부물품 : 자사 생산 위생용품 ('아이!깨끗해' 위생용품 세트>

 $\sqrt{\ }$ 기부현황 : 2022년까지 전국 56개 지자체(서울시 8개 자치구 포함)와 MOU를

통해 출산 가정에 무상 제공 (누적 기부액, 47억 원 이상)

□ 행사내용: 임신부 위생용품 세트 지원 5년간 45억 상당 기부협약식

시 간(25′)	내 용	비고
09:50 ~ 10:00 (10')	환담회(차담)	시장 집무실(6층)
10:00 ~ 10:02 (2')	행사안내 및 내빈소개	서울시 아나운서
10:02 ~ 10:08 (6')	인사말씀	① 서울시장 ② 라이온코리아(주) 대표이사 ③ 서울시회복지공동모금회 회장
10:08 ~ 10:09 (1')	협약식 내용 설명	서울시 아나운서
10:09 ~ 10:15 (6')	협약식 및 기부전달식(기념촬영)	참석 내빈